
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Số:            /QĐ-STNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày         tháng 12 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn Tổ chức đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản đối với 05 mỏ cát thuộc địa bàn các huyện: 

Nghĩa Hành, Ba Tơ và Sơn Hà 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP, ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều 

của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 và Thông tư số 

108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày 07/6/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước đối với 

các mỏ khoáng sản nằm trong kế hoạch đấu giá quyền khai thác; 

Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-STNMT ngày 26/8/2021 của Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài 

sản là quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 343/QĐ-STNMT ngày 09/12/2021 của Giám đốc Sở 

Tài nguyên và Môi trường về việc sửa đổi một số nội dung của Quyết định số 

257/QĐ-STNMT ngày 26/8/2021 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường về 

việc ban hành tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền khai thác 

khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Thông báo số 5265/TB-STNMT ngày 01/11/2021 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là quyền khai 

thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 17/2015/QĐ-UBND ngày 07/5/2015 của UBND 

tỉnh Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 07/2020/QĐ-

UBND ngày 20/02/2020 Sửa đổi Điều 4 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường ban hành kèm theo 

Quyết định số 17/2015/QĐ-UBND ngày 07/5/2015 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Tổ đánh giá, lựa chọn tổ chức đấu giá; xét chọn hồ sơ 

đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi được thành 

lập tại Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn Tổ chức đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản đối với 05 mỏ cát thuộc địa bàn các huyện: Nghĩa Hành, Ba Tơ và 

Sơn Hà đã được UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản tại Quyết định số 444/QĐ-UBND ngày 07/6/2021, với các nội 

dung sau: 

1. Đơn vị được lựa chọn: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản thuộc Sở 

Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi. 

Địa chỉ: Số 15, đường Nguyễn Thiệu, phường Nghĩa Chánh, thành phố 

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Thù lao dịch vụ đấu giá: theo quy định tại Thông tư số 

45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 và Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 

21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản  và sẽ được quy 

định cụ thể trong Hợp đồng. 

3. Hình thức Hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

4. Thời gian thực hiện Hợp đồng: kể từ ngày ký Hợp đồng đến ngày 

31/5/2022. 

Điều 2. Giao Tổ đánh giá, lựa chọn tổ chức đấu giá được thành lập tại 

Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Sở Tài nguyên và Môi 

trường thực hiện thông báo thông tin về kết quả lựa chọn tổ chức đấu giá tài 

sản điều hành phiên đấu giá quyền khai thác khoáng sản  trên Cổng thông tin 

điện tử Quốc gia về đấu giá tài sản, Cổng thông tin điện tử của Sở Tài 

nguyên và Môi trường; Chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở đề xuất việc 

thương thảo Hợp đồng với Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản thuộc Sở Tư 

pháp tỉnh Quảng Ngãi trình Lãnh đạo Sở ký Hợp đồng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh  Văn  phòng  Sở,  Tổ trưởng Tổ đánh giá, lựa chọn tổ chức 

 



3 

 

đấu giá; xét chọn hồ sơ đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản thuộc Sở Tư pháp 

tỉnh và các phòng, ban có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh; 

- Trung tâm CN&TT Sở; 

- Lưu: VT, KS.  

Q. GIÁM ĐỐC 

 
Nguyễn Đức Trung 

                                                                              

 

 


		2021-12-10T15:34:17+0700


		2021-12-10T15:51:35+0700


		2021-12-10T15:51:24+0700


		2021-12-10T15:51:24+0700




